BỘ NỘI VỤ

Số:          /BNV - VP
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

 bảo đảm an toàn giao thông năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng  12 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ

 Ngày 19/12/2023 Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia có Kế hoạch số

689/KH-UBATGTQG về bảo đảm an toàn giao thông năm 2024 (xin gửi kèm),

Bộ trưởng có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông, quán triệt nhiệm vụ đến từng cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và sinh viên; tuyệt đối tuân thủ pháp luật

về trật tự an toàn giao thông, từng bước xây dựng văn hóa giao thông an toàn; gắn

trách nhiệm của cá nhân người đứng đầu với kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm

trật tự an toàn giao thông trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của cơ

quan, đơn vị. Lấy chỉ tiêu tuân thủ Luật Giao thông đường bộ và các quy định về

an toàn giao thông làm tiêu chí đánh giá, xếp loại công chức, viên chức, người lao

động và sinh viên hàng năm.

 Tăng cường ứng dụng khoa học công nghệ trong công tác bảo đảm trật tự an

toàn giao thông, trước hết là chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin và khoa học

dữ liệu trong quản lý điều hành vận tải, điều khiển giao thông, tuyên truyền an

toàn giao thông; giám sát, phát hiện và xử lý vi phạm về trật tự an toàn giao thông.

 2. Tạp chí Tổ chức nhà nước, Trung tâm Thông tin và Website của các đơn

vị trực thuộc Bộ đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

trật tự an toàn giao thông nhằm nâng cao ý thức tự giác của cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động khi tham gia giao thông.

 Thừa lệnh Bộ trưởng, Văn phòng Bộ thông báo để các đơn vị biết và triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, VP (HCQT).

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Đăng Minh

		2023-12-26T08:39:34+0700
	Vũ Đăng Minh
	BỘ NỘI VỤ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T09:47:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T09:47:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T09:47:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!